

روزنامه

نیویورک تایمز: تل آویو ۲ سال است رضایت مصر به سینما حمله می‌کند

«شبه کمپ‌دویید» السیسی با تانیاهاو در چله کمپ‌دویید

ماه‌هاست که رسانه‌ها، افکار عمومی را روی مناسبات علنی نشده سعودی‌ها با تل آویو متهم‌تر کم کرده‌اند، اما حالا در ۴۰ سالگی توافق کمپ‌دویید مشخص شده که مصری‌ها از تمرکز رسانه‌ای بر مناسبات رژیم صهیونیستی، به عنوان یک حاشیه امن بهره برده‌اند. روزنامه نیویورک تایمز دیروز ابعاد جدیدی را از مناسبات امنیتی محرمانه مصری‌ها با اسرائیل فاش کرد که نشان می‌دهد یک «تحداس سری» بین اسرائیل و مصر برای مهار ناآرامی‌ها در مصرای سینما شکل گرفته است. مصر باز هم نشان داد که در روند عادی‌سازی مناسبات با رژیم صهیونیستی همیشه یک گام از همسایگان عرب خود پیش است، چه زمانی که اولین بار به شکلی «علنی» توافق کمپ‌دویید را در ۱۹۷۸ امضا کرد و چه حالا که مشخص شده حکومت عبدالفتاح السیسی در اوج بحث‌ها درباره عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل، در «خفا» مناسبات امنیتی بی‌سلفی‌های با رژیم صهیونیستی به هم زده است. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی اختصاصی با عنوان «تحداس سری؛ اسرائیل در مصر حمله هوایی انجام داد و قاهره موافق بود» از قول منابع مطلع که هفت مقام کنونی یا سابق انگلیس و آمریکا نیز آن را تأیید هلیکوپترها و جنگنده‌های آن، با تأیید و حمایت حکومت مصر یک کمپین هوایی پوششی بی‌سابقه در شبه‌جزیره سینیا به راه انداخته و بیش از ۱۰۰ عملیات هوایی در داخل مصر صورت دادند: «بیش از یک بار در هفته این حملات روی می‌داد و همه اینها با تأیید عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر بود. نیویورک تایمز نوشته است: «این همکاری استراتژیک، نشان‌دهنده گامی نوین در بهبود روابط دو طرف است. این دو که زمانی دشمن و سپس در صلحی دست‌نیافتنی رقیب یکدیگر شدند، حالا متحدانی سری در جنگی پوششی علیه دشمنی واحد هستند.» استان سینای شمالی مصر منطقه‌ای تقریباً بدون کنترل دولتی، صحرایی ناهموار مابین کانال سوئز و مرز اسرائیل است که سال‌ها پایگاه‌های برای شبه‌نظامیان بود تا اینکه السیسی روی کار آمد. سازمان اصلی افراط‌گرایی در این منطقه موسوم به «فصاحار بیت‌المقدس» در ابتدا برای حمله به اسرائیل تشکیل شده بود اما پس از سرنگونی حکومت اسلام‌گرای مرسی و روی کار آمدن ژنرال السیسی، به عملیات علیه نیروهای امنیتی مصر روی آورد. مقام‌های امریکایی می‌گویند که اسرائیل حملات خود را در صحرای سینیا از اواخر ۲۰۱۵ شروع کرده، یعنی دوره زمانی افغان و یخبرانی که طی آن ارتش مصر در برابر نیروهای شبه‌نظامی دست به عملیات می‌زد.

- تکذیب قاهره**

مقام‌های امریکایی همچنین گفته‌اند کمپین هوایی اسرائیل نقشی فزاینده در توانمند کردن نیروهای مسلح مصر در تسلط بر شبه‌نظامیان در شبه‌جزیره سینا ایفا کرده است. هفت تن از مقام‌های کنونی یا سابق انگلیس و آمریکا ذخیل در سیاست خاورمیانه که خواستند نام‌شان فاش نشود، حملات اسرائیل در مصر را تأیید کرده‌اند ولی «اتسار راغی» سخنگوی ارتش مصر دیروز ضمن تکذیب خبر نیویورک تایمز اعلام کرد که ارتش مصر خود مسئولیت مقابله با گروهک‌های تروریستی در سینا را بر عهده دارد. مقام‌های امریکایی مطلع از این عملیات‌ها گفته‌اند پهبادهای اسرائیلی بدون نام و نشان هستند و جنگنده‌ها و هلیکوپترهای این هم علام خود را می‌پوشانند. برخی در مسیرهای غیرمستقیم پرواز می‌کنند تا این باور را به وجود بیاورند که در مصر مستقر هستند. در قاهره مخفی‌کاری از این هم بیشتر است، تاجایی که به گفته مقام‌های امریکایی، السیسی مراقبت بیشتری در خرج کردن مابهیت و هویت حملات از حلقه ارتش و افسران اطلاعاتی مصر و عراقی‌ها در اسرائیلی‌ها در صحرای سینا کرده که سینا یک منطقه نظامی بسته و ممنوعه است و این مسئله باعث شده از ورود خبرنگران برای تهیه اطلاعات جلوگیری به عمل آید.

- حیات به فلسطینیان**

پیش از ۲۰ این، ۲۰ ژانویه ۲۰۱۸، ویگدور لبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرده بود که مصر به‌رغم درگیر بودن با مشکلات امنیتی در سینا، در چندین مسئله از جمله اداره گذرگاه مرزی رفح با اسرائیل هماهنگ است اما با گزارش دیروز نیویورک تایمز مشخص شده که مصری‌ها در ارتش عملیاتی با اسرائیلی‌ها در صحرای سینا انجام می‌دهند، «در تحریم حماس و اجرای محدودیت‌هایی برای ورود و خروج کالا از نواز غزه که در کنترل حماس است و با مصر مرز مشترک دارد، کمک کرده‌اند.» نیویورک تایمز در گزارش خود نوشته که از ازنس‌های اطلاعاتی مصر و اسرائیلی مدت‌هاست که به تبادل اطلاعات درباره شبه‌نظامیان در دو طرف مرز می‌پردازند. فاش شدن این اخبار انتقاد شدید سیاستمداران و فعالان صفحات اجتماعی از السیسی را به دنبال داشت تاجایی که این موافقت را تجاوز به تمامیت ارضی مصر و نادیده گرفتن حقوق این کشور برشمردند.

- همکاری تسلیحاتی ابوظبی و تل آویو**

یک روزنامه اسرائیلی دیروز در گزارشی افشاگرانه از همکاری نظامی و تسلیحاتی تل آویو و ابوظبی خبر داده است. روزنامه صهیونیستی معارب در گزارشی با عنوان «اطلاعات مجله «پلیتلیس آنلین» فرانسه فاش کرد، در سایه قراردادهای تسلیحاتی میان اسرائیل و ابوظبی، روابط دو طرف مستحکم‌تر شده و حتی به نظام مصر و نیروهای همپیمان خلیفه حتر در لیبی رسیده است. این روزنامه در گزارش خود به دو نمونه از همکاری شرکت‌های اسرائیلی «اللیت» و «پروناپتیکس» با ابوظبی برای تجهیز امارات به پهبادهای کنترل از راه دور اشاره کرد. معاربو همچنین نوشت: روابط نظامی میان اسرائیل و ابوظبی همچنین باعث شده ابوظبی به سامانه‌های دفاعی برای محافظت از جاهای نفت در امارات مجهز شود. مسفر نظامی روزنامه صهیونیست معاربو، درباره آوی لئونوی که وی را بانفوذترین سرمایه‌گذار صهیونیست در ابوظبی توصیف کرد، گفت: ایتان بن‌پلیواهر، مانده پیشین نیروی هوایی اسرائیل به آوی لئونوی کمک کرده تا چندین قرارداد میان شرکت این سرمایه‌گذار و ابوظبی بسته شود.

دورنما

رژیم صهیونیستی برای تجاوز به غزه آماده‌می‌شود

جنبش مقاومت اسلامی (حماص) و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین خود را برای مقابله با تهاجم رژیم صهیونیستی به نوار غزه که پیش‌بینی می‌شود به احتمال ۹۵ درصد طی روزهای آینده آغاز شود، آماده‌می‌کنند. به گزارش روزنامه الحیات، منابع فلسطینی موق به نقل از فرماندهان گروه‌های مختلف فلسطینی از جمله «جیش السلور» مسئول دفتر سیاسی جنبش حماس در نوار غزه اعلام کردند پیش‌بینی می‌شود اسرائیل با بهره‌برداری از مانورهای زیاد خود را در حال آماده‌باش کامل درازده‌واکتر برگزار کند، به نوار غزه حمله کند. این منابع به روزنامه الحیات در غزه گفتند: «سنوار فرماندهان دیگر سازمان‌های فلسطینی پیش‌بینی می‌کنند احتمال تجاوز قریبالوقوع رژیم صهیونیستی به نوار غزه بیش از ۹۵ درصد است و این تجاوز به احتمال ۹۵ درصد میان با برگزاری زمانبشی صورت می‌گیرد که قرار است فردا با حضور همه یگان‌های زمینی و هوایی و در پیایی اسرائیل و با مشارکت نیروهای امریکایی در جنوب فلسطین اشغالی برگزار شود.» به گفته این منابع، حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی به گروه‌های مختلف فلسطینی نظامی و سیاسی و دیگر گروه‌ها اعلام کرده‌واکتر و پایگاه‌های خود را تخلیه کرده‌اند. جنبش حماس نیز طی چند روز اخیر به منظور مقابله با هر رویداد غیرمنتظره امنیتی یا نظامی، مواجعی را در امتداد مرزهای نوار غزه ایجاد و نیروهایی را در این مناطق مستقر کرده است.

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۳۹

پیرالمملک

سر ویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

گزارش تحقیقی – تحلیلی «جوان» از بایسته‌های جایگاه اقتصادی ایران در عراق

خطر فرصت‌سوزی در بازار عراق پس‌اداعش



گزارش یک

محمد بابایی‌نसार

کشور همسایه ی غربی بازار بزرگ و بالقوه ثروتمندی دارد اما اراده یا حداقل تلاش کافی برای حداکثرسازی ظرفیت ملی برای حضور قدرتمند ایرانیان در این بازار دیده نمی‌شود. عراق با پایان ادعاش فصل جدیدی از تاریخ آغاز می‌کند که مهم‌ترین ویژگی آن بازسازی است. مقامات عراقی برآورد می‌کنند تنها برای بازسازی شهر موصل ۱۰۰ میلیارد دلار پول لازم است. بنابر برآوردهای اولیه‌ای که سازمان ملل انجام داده حدود ۴۰۰ هزار دستگاه خانه در این شهر به بازسازی یا ترمیم نیاز دارند. علاوه برورانی‌های ادعاش، نزدیک به سه دهه حکومت دیکتاتوری صدام از یک طرف و عقب‌ماندگی‌های زیادی برای عراقی‌ها به ارث گذشته که ترمیم و بازسازی آنها صداهایمیلیارد دلار پول و سال‌ها زمان می‌خواهد. بعضی منابع برآورد می‌کنند عراق برای جبران این عقب‌ماندگی‌ها باید ۸۰۰ میلیارد دلار هزینه کند و بازار آن کشور تا پنج سال آینده به همه چیز نیاز دارد. چیزی که باعث می‌شود عراق بازار جذاب و مطمئنی برای سرمایه‌گذاران خارجی باشد منابع عظیم انرژی در این کشور است. عراق پنجمین کشور صادرکننده نفت در جهان است. همانطور که ناظران می‌گویند این منابع، ثروت‌های بالقوه‌ای هستند که به راحتی قابلیت تبدیل به ارز دارند به‌ویژه اینکه تحت تحریم‌های غرب نیز قرار ندارند.

سید جلال آل مناف، مدیرعامل گروه اف‌اقدین، یک شرکت بین‌المللی عراقی که در تهران نیز دفتر دارد، برای نشان دادن ثروت بالقوه عراق مقایسه سرانگشتی جالبی می‌کند. او به عنوان می‌گوید: «عراق حدود ۷ میلیون بشکه نفت در روز تولید می‌کند که بین ۲۴ میلیون نفر تقسیم می‌شود. این در حالی که تولید نفت ایران حدود ۲ میلیون بشکه است که بخشی از آن برای مصرف داخلی است و ارزش حاصل از مابقی بین ۸۰ میلیون نفر تقسیم می‌شود. بنابراین می‌بینیم که در مقایسه، سرانه هر شهروند عراقی از نفت، خیلی بیشتر از سرانه شهروند ایرانی است. پس که کشور بالقوه ثروتمند در همسایگی بشکه یک میلیون پول دارد و هم نیاز به کالا و خدمات. این ظرفیت خیلی بزرگی است که شرکت‌های ایرانی، کالا و خدمات خود را در بازار عراق عرضه کنند و در



به‌این سؤال جوان می‌گوید: «بخشی از این مسئله به محدودیت‌های مالی مربوط می‌شود. دست‌دولت در این زمینه‌نایز باید نیست‌وبخش دیگر به‌نظر می‌رسد دولت زیاد خود را در پرورنده سوریه و عراق درگیر نمی‌کند، یعنی خودش را در این زمینه تصمیم‌ساز نمی‌داند. من احساس می‌کنم دولت خودش را از این دو پرورنده کنار کشیده‌است»

یک مقام ارشد سابق کشورمان که خواست نامش آورده نشود در سباره این نگاه دولت که خود را در حوزه عراق و سوریه مسئول نمی‌داند، می‌گوید: «اصلاً کار نداریم که عملکرد سیاسی و امنیتی‌مان در عراق خوب یا بد، غلط یا درست، زشت یا زیبا بوده است مهم اینکه سیاست‌های جرابنی که کار دستش است نتایج خود را در میدان نشان داده و با پیروزی همراه بوده و توانسته موفقیت خود را در حوزه امنیتی و دفاعی اثبات کند و حالا نوبت فتح خاکریزهای اقتصادی است؛ کاری که بر خلاف میدان رزم، نه تنها خطر جانی ندارد بلکه خیلی شیک و سودآور است. حالا دیگر نوبت دولت، دیپلمات‌ها و سرداران اقتصادی رسیده تا بازار بزرگ عراق را فتح کنند.»

- بازار عراق از در پیچه امنیتی ملی**

بدیهی‌است که عواقب اعمال در بازار عراق تنها به حوزه اقتصاد محدود نخواهد شد و در میان‌مدت و بلندمدت دستاوردهای امنیتی و اقتصادی از نیز تحت الشعاع قرار خواهد داد. جیحی آل منسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اذعان به اینکه «روابط اقتصادی دو کشور همیای روابط امنیتی و سیاسی حرکت نمی‌کند» حالت ۲۰ درصد ظرفیت خود را در بازار عراق به کار می‌گیرد که

- مادر مواقع**

شرکت‌های ساختمانی ترکیه نزدیک به ۳۰ میلیارد دلار از بازار عراق در آمده به دست آورده‌اند. همچنین ایران و عراق پس از سقوط صدام تاکنون روند رو به رشدی داشته است. تا قبل از سال ۱۳۸۵ این حجم زیر ۸۰۰ میلیون دلار بود اما پس از تشکیل ستاد توسعه روابط ایران و عراق در آبان ۱۳۸۵ حجم مبادلات دو کشور روند جهش خیلی خوبی را تجربه کرد و تا سال ۸۹ به ۴/۵ میلیارد دلار و در دو سال ۹۲ به حدود ۷ میلیارد دلار رسید اما این حجم پس از حمله داعش به عراق تقریباً به ۴ میلیارد دلار کاهش یافت. حالا که داعش تمام و مرحله بازسازی در عراق شروع شده روابط اقتصادی و کشور آماده است رشد چشمگیری داشته باشد. بر اساس یک چشم‌انداز، تعریف شده، انتظار می‌رود تا سه سال آینده حجم مبادلات اقتصادی دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار برسد.
بستری به درازای ۱۴۰۰ کیلومتر
امارهای روابط تجاری تهران و بغداد در نگاه اول خوب به نظر می‌رسند. بر اساس آمار رسمی دولت عراق، ایران دومین شریک تجاری این کشور پس از چین است اما فعالان اقتصادی در کشورمان تاوجه به مزیت‌های جغرافیایی، امنیتی، سیاسی، فرهنگی واجتماعی که در رابطه با عراق وجود دارد و همچنین لازم یا حداقل تلاش کافی برای بهره‌برداری از این فرصت تاریخی صورت نمی‌گیرد تا با برطرف کردن نیازهای تنها مزیت‌های جغرافیایی، فرهنگی و اقتصادی و کشور فعال هستند. همچنین توانایی‌های داخلی عراق باعث نگرانی جدی فعالان بخش خصوصی شده و از عملکرد دولت در این زمینه انتقاد شدید دارند. سیدحمید حسینی، دبیر کل بازار عراق با اشاره به اینکه «فعالان دولت که برای پیروزی در عراق و سایر بازارها به‌کار گرفته شده‌اند، هشدار می‌دهد: «میباید اینگونه باشد که میوه دستاوردهای امنیتی و سیاسی‌مان را کشور دیگری بچیند» و رفت و آمدهای بیروزم جنگ‌ها توانمند در دوره صلح، نمی‌داند و با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور در طول پنج سال گذشته به عراق نرفته است خواستار افزایش ملامت‌دیپلماتیک بالنز اقتصادی در تمامی سطوح است. دلایل اینکه دولت عراق در پی پیروزی در عراق و سایر بازارها به‌کار گرفته شده‌اند، هشدار می‌دهد به محدودیت‌های مالی مرتبط می‌شود، یا اینکه این باور هنوز در دولت‌شکل گرفته که عراق بازار پر سود و بزرگی دارد؟ حمید حسینی در پاسخ با طرح مارشال در اروپا می‌کرد.

در واکنش به استراتژی هسته‌ای جدید کاخ سفید

مسکو: به تهدیدهای اتمی امریکا قاطعانه پاسخ می‌دهیم

- واکنش چین**

مسجوزی برای یک بمباران تاکاکیا و هیروشیمای دیگر است و هیچ همتوانی با واقعیت امروز ندارد. و اقدامی تهاجمی علیه روسیه و چین است و ممکن است در رقابت تسلیم‌ناپذیر منجر شود»
لئونید اسلاتسکی، رئیس کمیته امور بین‌الملل دومای روسیه نیز گفت: «دکترین هسته‌ای امریکا می‌تواند باعث ایجاد رقابتی تسلیحاتی شود».
کنستانتین کاساچوف، رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه هم به دکترین جدید هسته‌ای امریکا را تلاش‌سری برای توجیه سیاست تهاجمی واکنشگن نامید. وی یادآور شد: «من تردیدی ندارم که این دکترین تلاش دیگری برای موجه جلوه دادن تهدیدات و سیاست تهاجمی امریکا در همه جهت‌گیری‌ها و قصد آنها برای مدرن‌سازی‌سازی جدی توان بالقوه هسته‌ای به تسلیحات هسته‌ای می‌باشد»
امریکا فعلاًانه جنبه تهاجمی و جنگ‌افروزانه داشته و کمکی به از سرگیری مذاکرات در این زمینه نخواهد کرد».
دونالد ترامپ، جمعه شب استراتژی جدید اتمی امریکا را اعلام کرد که طبق آن امکان استفاده از سلاح‌های هسته‌ای کاهش خواهد یافت و در عین حال، بازدارندگی در برابر حملات علیه امریکا و متحدانش افزایش خواهد یافت.
رویکردی که بیشتر جنبه ضد روسی دارد و به دنبال مقابله با تهدیدات روسیه در اروپای شرقی است.
تقابل امریکا و روسیه پس از بحران اوکراین تشدید شده و به سمت جنگ سرد جدیدی در حرکت است.

چالش

هشدار ترکیه به سر‌بازان امریکایی در سوریه

ارتشیان امریکا را که خود را

به شکل کرده‌ها درآوردند هدف قرار می‌دهیم

ظاهر!جنگ در سوریه تمایلی ندارد.دیروز یکی از خونین‌ترین‌روزهای ترکیه در سوریه بود،روزی که آنکارا در جریان عملیات «شاخه‌زیتون» ۱۰سرباز خود را از دست داد. معاون نخست‌وزیر ترکیه با هشدار مستقیم به امریکا گفته است:« آن دسته از ارتشیان امریکایی که خود را به‌شکل نیروهای یگان مدافع خلق (YPG) درمی‌آورند ممکن است هدف عملیات نیروهای مسلح ترکیه در سوریه قرار گیرند.»

بنعالی بیادیریم، نخست‌وزیر ترکیه دیروز در جدیدترین اظهارات خود در مورد عملیات کثورش در منطقه غفرین گفت که این عملیات با هدف آزادی مردم ستمدیده‌اعم از عرب، کرد و ترکمان انجام می‌شود. بیادیریم گفته که یکی دیگر از تأثیرات این عملیات این است که نوار تروریستی و دولت تروریستی را که «امریکالیست‌ها» در تلاش برای ایجاد آن در طول مرزهای ترکیه بوده‌اند، ریشه کن می‌کند. او خاطر نشان کرد، ترکیه تحمل نخواهد کرد که کسی با سوار شدن بر پروپاگاندا راه‌افتاده از سوی گروه‌های تروریستی بیاید و این عملیات را زیر سؤال ببرد. آنکارا طی روزهای اخیر عملیات خود را در امتداد مرزهایش با سوریه گسترش داده و مقام‌های آنکارا می‌گویند که قصد دارند بعد از غفرین به سمت منبج روند، جایی که نیروهای امریکایی از اسفندماه ۱۳۹۵ در آنجا نیرو مستقر کرده‌اند. «مولود چاووش اوغلو»، وزیر خارجه ترکیه پنج‌شنبه قبل گفته بود «دوغان» در گفت‌وگوی تلفنی با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکابه‌وی هشدار داده

که نظامیان امریکایی باید از شهر منبج در شمال سوریه عقب‌نشینی کنند ولی ژوزف ووتل، رئیس ستاد مرکزی ارتش امریکا روز دوشنبه در واکنش به هشدار اردوغان گفت که واشنگتن برنام‌های برای خارج کردن نیروهای خود از منطقه «منبج» ندارد. حالا به‌نظر می‌رسد مقام‌های آنکارا در مسیر رسیدن به این نتیجه‌گیری هستند که امریکا قصد دارد قبل از نزدیک شدن منصرف شوند.روز گذشته با کشته شدن ۱۰ سرباز ترکیه در شمال سوریه مرگبارترین روز عملیات «شاخه‌زیتون» ارتش این کشور در غفرین رقم خورده‌است. پنج‌نفر از سربازان در جریان حمله به یک تانک ارتش این کشور در حوالی غفرین کشته شدند. «بکر بوزداغ» معاون نخست‌وزیر ترکیه، روز یک‌شنبه اعلام کرد، در جریان عملیات «شاخه‌زیتون» که نیروهای ترکیه و گروه شورشی «ترش آزاد سوریه» در شمال غربی سوریه صورت می‌دهند تاکنون ۱۰سرباز این کشور کشته شدند. بوزداغ در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان، همچنین از کشته‌شدن ۳۳نفر از منابر گروه‌ارتش آزاد در این عملیات خبر داد. تحت چنین شرایطی، ترکیه برای دومین بار و البته این بار به شکلی صریح‌تر، به به نظامیان امریکایی مستقر در شمال سوریه هشدار داده که صورت‌توسیدن «نیوفورم تروریست‌ها» احتمال دارد هدف حمله قرار گیرد.بکر بوزداغ، معاون نخست‌وزیر ترکیه در گفت‌وگو باشکبه تلویزیونی سی‌ان‌ان، یک هشدار داد «هر صورتی که آنها از منبج خارج نشوند در این صورت ما به‌سوی منبج و شرق رودخانه فرات خواهیم رفت.» وی گفت: «ما هرگز در پی درگیری با امریکا در منبج، شرق فرات یا جای دیگری نیستیم اما امریکایی‌ها باید از حساسیت‌هایش ترکیه آگاه‌باشند. در صورتی که نظامیان امریکایی در حمله‌ای علیه از تیش لیبس تروریست‌ها را به دل‌ناشته باشند یا در برین تروریست‌ها باشند امکان تکمیل آنها وجود ندارد.» معاون نخست‌وزیر ترکیه به تصاویری اشاره کرد که چند سال قبل در رسانه‌ها منتشر شد و در آنها سربازان امریکایی در شمال سوریه با نیوفورم‌های پ.گ دیده شدند.

- مسکو: این کار امریکا است**

یک فرد چندجنگه روسیه در منطقه سراقب استان ادلب سوریه سقوط کرد و خلبان آن کشته شد، اقدامی که به نظر می‌رسد هدف آن نیز بالاردین هزینه‌های روسیه در سوریه است. هوایمای ساقط شده از نوع «سوخو ۲۵» و خلبان آن نیز که یک افسر روس بود پس از فرود سالم با چتر نجات به زمین فریب و شتم شنید. او یک عنصر گروه‌های جبهه النصره و احرار الشام جان خود را از دست داده است. جبهه النصره رسماً مسئولیت ساقط کردن هوایمای روسی را بر عهده گرفت ولی روس‌ها در این باره به امریکایی‌ها مظنون هستند تا جایی که نایب رئیس کمیته امور دفاع و امنیت تسورای فدراسیون سنای روسیه دیروز گفت که جنگنده سوخو-۲۵ نیروی هوافضای روسیه در سوریه به سلاح دوش برتاب امریکایی که به ترورست‌ها تحویل شده بود، سقوط کرد و «اریک باهن» سخنگوی بتناگون شامگاه شبینه و ساعاتی پس از ولی فرقت کرد. فرد چندجنگه روسی تأکید کرد که تاکنون هیچ سلاح موشکی دوش برتابی در اختیار متحدان کردی خود قرار نداده‌اند. «فرانتس کلیتسنویچ، نایب رئیس کمیته امور دفاع و امنیت شورای فدراسیون «سنای» روسیه گفته است: اطلاعاتی در اختیار است که جنگنده سوخو-۲۵ برتاب تروریستی‌های روسیه یا به سلاح پداند هوایی دوش برتاب توسط تروریست‌های جبهه النصره در استان ادلب سرنگون شده است. کلیتسنویچ تصریح کرد: این گونه سلاح به سادگی به دست تروریست‌ها افتد و برای این منظور از تباط بسیار قوی و حمایت گسترده لازم است. این وضعیت تسورای امنیت تسورای و است. معاون اول کمیسیون امنیت و دفاعی شورای فدراسیون گفت: این موضوع اطلاع داشتیم و بارها اعلام کردیم که مأموران سازمان‌های اطلاعاتی امریکا در صورت‌های ادعاشی، جبهه النصره و سایر عناصر مسلح هم‌راهی می‌کنند. کلیتسنویچ سخنگوی هوایمای روسی سوخو-۲۵ در سوریه را اقدام دسیسه‌جویانه خواند که در پشت سر این حادثه سازمان‌های دانشمندان هسته‌ای برای نشان دادن میزان خطر هسته‌ای «هیچ‌گاه از سال ۱۹۵۳ در چنین وضعیت خطرناکی قرار نداشته است.»

آن را نیز به امریکا نسبت داده‌اند.

اخبار گوناگون

- ظریف: سماجت ترامپ علیه پرچام از ناخبردی است**

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران سماجت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای آن بین نبردن پرچام را ناشی از ناخبردی خطر کان دانست. به گزارش تسنیم، محمد جواد ظریف روز یکشنبه در توییت نوشت: «بهرور سیاست هسته‌ای امریکا تهدیده اتکای بیشتر امریکار بر سلاح‌های هسته‌ای است که نقض معاهده NPT است و انسانیت را به نابودی هسته‌ای نزدیک‌تر می‌کند.» ظریف افزود: «بی‌جهت نیست که ساعت آخر الزمان (حرکت نمادین دانشمندان هسته‌ای برای نشان دادن میزان خطر هسته‌ای) هیچ‌گاه از سال ۱۹۵۳ در چنین وضعیت خطرناکی قرار نداشته است.»

- مافیای ایتالیا، تأمین‌کننده قرص‌های مخدر داعش**

پایگاه اینترنتی دلی بیست امریکا گزارش داد، مافیای ایتالیا از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان قرص‌های مخدر برای گروه‌های تروریستی نظیر داعش و بوک‌حرام است. به گزارش دلی بیست، گروه‌های تروریستی در خاورمیانه و شمال آفریقا از جمله متقاضیان اصلی قرص‌های مخدر مثل ترامادول هستند و بر اساس اعلام پلیس ایتالیا گروه مافیای «دراکتا» فعال در منطقه کالابریا تأمین‌کننده این قرص‌ها برای این گروه‌ها در بازار سیاه بوده است. مقام‌های ایتالیا اعلام کرده‌اند که در یک سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیون قرص ترامادول را که قرار بوده به دست تروریست‌های داعش در لیبی برسد کشف و توقیف کردند.

- رزمه‌های کودتا علیه نخست‌وزیر انگلیس**

برخی نمایندگان پارلمان انگلیس قصد دارند در صورت تلاش جدید ترا می، نخست‌وزیر و برهم حزب محافظه‌کار برای دل‌داشتن بریتانیا در اتحادیه گمرکی اروپا، علیه وی کودتا کنند. به نوشته روزنامه اسپرس، این نمایندگان مخالف اروپا یا بریس جاسون وزیر خارجه انگلیس صحبت و تلاش کرده‌اند نظر مساعد وی را برای آن کودتا جلب نمایند.